
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 48) 
 

Uzavření smluv se spol. Technologie hl. m. Prahy, a.s., k využití sloupů 
veřejného osvětlení. 

 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu a přílohy 

  

II. Souhlasí  

s uzavřením smluv se spol. Technologie hl. m. Prahy, a.s., (IČ: 25672541 se sídlem 
Dělnická 213/12, 170 00 , Praha 7 - Holešovice), k využití sloupů veřejného osvětlení 
pro umístění nereklamních doplňků a zajištění odběru el. energie a přeúčtování 
nákladů na její spotřebu pro umístěná zařízení a veřejné osvětlení ve správě MČ 
Praha 6, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

  

III. Ukládá  

1. předat právnímu odboru smlouvy s Technologií hl. m. Prahy, a.s., dle bodu 
II.tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Dana Charvátová, vedoucí ODŽP  

Termín plnění: 17.02.2023  

2. předat smlouvy s Technologií hl. m. Prahy, a.s., k podpisu panu starostovi dle 
bodu II.tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí právního odboru  

Termín plnění: 24.02.2023  

3. podepsat smlouvy s Technologií hl. m. Prahy, a.s. dle bodu II.tohoto usnese 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 01.03.2023  

4. zajistit podpis smluv s Technologií hl. m. Prahy, a.s. dle bodu II.tohoto usnesení 
protistranou 

Zodpovídá: Ing. Dana Charvátová, vedoucí ODŽP  

Termín plnění: 15.03.2023  

  
 
 
Předkladatel: Ondřej Matěj Hrubeš, radní 
Zpracovatel: Ing. Dana Charvátová, vedoucí ODŽP 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí ODŽP, vedoucí EO, vedoucí PO, radní O.M.Hrubeš 

 
 

č. tisku.: R-0429 



 
 

Stránka 2 

  



 
 

Stránka 3 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0429: 
Uzavření smluv se spol. Technologie hl. m. Prahy, a.s., k využití sloupů veřejného 
osvětlení. 
 
 

Vzhledem k ukončení platnosti smluv na zajištění odběru el. energie a umístění 
nereklamních doplňků na sloupech veřejného osvětlení, je nutné uzavřít smlouvy nové. 
Smlouvy budou uzavřeny se společností Technologie hl. m. Prahy,a.s., která je Hlavním 
městem Praha pověřena ke správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a souvisejících 
zařízení na území hl. m. Prahy. 

  

V příloze č.1 je uvedena smlouva Ev.č. RS 23 921003, řešící zajištění odběru el. energie a 
přeúčtování nákladů na její spotřebu u sloupů veřejného osvětlení, které byly realizovány 
městskou částí v rámci investičních akcí. Jedná se o parkovou plochu Turkovská (8ks 
svítidel). 

  

V příloze č.2 je uvedena smlouva o umístění nereklamních doplňků na zařízeních veřejného 
osvětlení ev.č. RS 23 19112 .Smlouva řeší umístění zařízení MČ Prahy 6 na sloupech 
veřejného osvětlení. Umístění je bezplatné, hrazena je pouze spotřebovaná el. energie a 
podíl na nákladech spojený s provozem a údržbou odběrného místa. Jedná se o umístěné 
radarové ukazatele rychlosti, informační dopravní značení ve správě MČ (MIOS), květinové 
závěsy a umisťované měřiče ovzduší a provoz veřejných toalet. Kompletní seznamy jsou 
uvedeny přílohou dané smlouvy. 

  

V minulém roce jsme předali 7ks svítidel do majetku HMP resp.Technologie hl. m. Prahy, a.s 
do správy. O tuto položku bude platba nižší než v roce minulém. Nebude proto i přes nárůst 
cen energií nutné navýšit rozpočet. Celková částka za odběr elektrické energie všech 
zařízení dosáhne výše 74 988,62 Kč bez DPH za rok. Smlouvy budou hrazeny ze 
schváleného rozpočtu ODŽP.  

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 
prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 
podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

  

Datum:  6.2.2023 Zpracoval: Bálek Martin - referent dopravy a komunikací   
 
 
Seznam příloh: 
příloha_č.2_RS 23_19112_sml._MČ Praha 6.pdf 
příloha_č.1_RS_23_921003_sml._MČ Praha 6.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


